CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 236, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 26/11/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001544, de acordo com o
Parecer nº 167/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Termo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através do
Parque Científico e Tecnológico - ZENIT, e a Ventiur Investimentos em Novos
Negócios S.A - Ventiur Aceleradora, objetivando consolidar a cooperação
para prospectar, captar e capacitar empresas e startups de alto potencial,
desenvolvendo projetos e ações de inovação de forma conjunta,
especialmente na área de Health Techs, por meio das ações, metas e
cronograma descritos no Plano de Trabalho.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2021.

(o original encontra-se assinado)

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.